La posición en liquidez que deberá mantener el FONDO no podrá exceder el 65% ni podrá ser inferior al 5% sobre el valor 
total de la cartera. SAFI UNIÓN S.A. podrá vender en reporto hasta el 20% del total de la cartera del FONDO. 

La duración promedio ponderada de la Cartera de cada mes deberá encontrarse en el rango de Trescientos sesenta y uno 
(361) y Un mil ochenta (1080) días. 

La selección de valores para la inversión de los recursos de los PARTICIPANTES del FONDO, se mantendrá siempre bajo 
criterios de rentabilidad, diversificación y deberán encontrarse dentro de los límites anteriormente detallados. 

La cartera de inversiones del FONDO podrá ser incrementada en cualquier momento de acuerdo a la demanda de cuotas

[...]

 El Administrador antes de dar curso al rescate de cuotas deberá cuidar en todo caso los niveles de 
liquidez de la cartera del FONDO y que el rendimiento del FONDO no sea afectado. 

Solo se podrán realizar rescates en efectivo en cajas autorizadas para la distribución de cuotas hasta el equivalente a USD. 
9.999.- (Nueve mil novecientos noventa y nueve 00/100 Dólares Estadounidenses) en moneda nacional a tipo de cambio 
comprador vigente en la fecha de la operación. En casos excepcionales SAFI UNION S.A. podrá autorizar el rescate de 
cuotas en efectivo por montos mayores al mencionado, exigiendo al PARTICIPANTE todos los requisitos y su